469 Si tamen Episcopus beneficia simplicia in suo mense vacantia unite non possint, sed ea conferre, eo casu reservatorum uno elusoria reddetur, ex collatione & fraudis suspicione: ut ex Rota & aliis resolvit *Garcias d. cap. 2. ex num. 104.*

470 Quia ratione per impetracionem obtentam à Papa de beneficio Uniti Seminario, non irritatur unio, etiam per resignacionem: *Paris. de regis. lib. 2. q. 9. n. 14. & 15. Valenz. d. conf. 22. n. 16. Barb. ad nostrum tex. n. 46.*

471 Jam ergo ad formam unionis progedi necesse est: in qua breviter dicendum est, sacrum Concilium praescribere Episcopis ut omnia faciat de consilio quatuor Deputatorum, duorum Capitulo, & duorum de Clero, ita ut non sit necessarius confensus Capituli; ex latè adductis à *Garcia d. i. cap. 1. ex num. 190. Valenz. d. conf. 22. per totum* nec tamen confensum Deputatorum sequitur, ex ratione *sopra* in simili adducta, & probat *Garcias n. 191. licet* enim *contrarium de fenda* Daniel de Nobilibus *d. i. p. 3. n. 13.*

472 *7. licet* enim *resignatio* in favore aliquius, non facta mentione de unione, non tenetur: ut late probat *Flamin. Paris. de regis. lib. 2. q. 9. per totam, latè Valenz. d. conf. 22. n. 7. usque ad 14. quidquid* contrarium procedat quando facta fuit purè, vel coram Ordinario; vel quando factis unionem resignationem fecit, tamen cum per conditionalem resignationem istam, juxa se ipso resignans non abdicaverit, nisi quatenus resignatione acquiritur, remanet resignationis nulla: juxa vero beneficii sicut prius retinuerat a resignante, ac per consequens uno non fortitum effectum, nisi expectata vacatione per obtinum, ex eod. *Paris. d. g. 2. ex n. 20. cum seqq. & lib. 10. q. 7. n. 17.* & hoc est quod à Doctoribus communiter approbat, docentibus effectum unionis non tolli per subsequenter Provisiolem, nisi de unione fiat expressa mentio *Valenz. n. 15. sup.*

473 Ex dictis sequitur, uniones has virtutis Concilii ab Episcopis factas, Papales dici, nec à quocumque inferiori posse dissolvi: *1. C. de veter. Iur. encl. cap. V. fame, de senten. ex comm. Valenz. n. 32. & seqq.* quae suum locum fortius effectum statim ac legitime facta fuerint, & posse nomine Seminarii captiadem Valenz. n. 44. ac per consequens confirmationem Papalem petendam non esse; ex declaratione *num. 37.*

Eminentissimorum Cardinalium apud Bellarm. in nostro tex. ver. Item non est petenda: dissoluntur tamen detructo Seminario: ex Garcia, quem sequitur Daniel de Nobil. d. i. p. 38. n. 5.

492 Si vero scire desideres, quando ob non perceptionem fructuum amittatur Seminario facta unitio? Dicas quod longissima debet adesse negligencia; nec sufficit decennalis amissio, ratione privilegii Seminario competentis: quo casu quadragenaria requiriatur: *c. de quarta, de prescript. latè Valenz. ex n. 65. usque in fin.*

493 Rursus queritur, an fructuum portio detraha pro sustentatione Seminarii aliecius Diocesis, & solvi per multos annos solita, si contingat per Episcopum tale Seminarii unitri Seminarii alterius Diocesis, teneatur contribuere: Et videtur respondendum non tenet; ex eo quod Seminaria discentibus vel docentibus ad commune bonum Ecclesie exempta esse voluit Tridentina Synodus in nostro tex. nihilominus tamen contrarium est verius: nam hoc decretem Concilii procedet in illis Seminariis seu Collegiis ante Concilium creatis & dotatis, ex quibus prohibetur detrahi portio pro Seminario novo: hic vero agitur de portione auctae unionis detraha, quæ à Seminario non potest auferri: ut notavit Bellar. in observat. doctrine ad nostrum tex. ver. remittatur.

494 Omnia autem supradicta S. Tridentina Synodus fieri præcepit ex fine, ut alimentis Seminarii providetur. Unus de naturalem aquitatem sequendo tandem contributionem Beneficiatorum durate vult, quantum per unionem effectionem satius non fuerit provisum: ita ut ea pars detrahatur que correspondet ingressu juxta redditus unitos prout ea declarata Congregatione obseruat. Bellarm. in declarat. ver. Item sumvit. Cujus ratio ea est, nam celiante caufa, effectum cessare necesse est: *c. cum celiante, de appell. cum vngl. Tiraq. in tract. Celiante caufa: ubi latifine cum pluribus Othonius de axiom. Iuris lib. c. 10. n. 12. atque ea ratione ex causa una datum, si non sequatur, revocatur: l. 1. ff. de condit. cauf. data:* eo modo quo privilegium con-

495 ceffum ex certa caufa, & deficiente celiat; etiam si concedens ex alia causa concedere possit: *Bellonus conf. 3. 94. Dubium est: num. 3. & superveniente nova causa contraria: 496 causa ex qua privilegium fuit concessum, celiat: Roman. conf. 40. 4. In cap. n. 5. & 6. ver. secund. a causa: Card. Tusc. in C. concil. 202. n. 27. Othon. d. c. 10. n. 12. ver. amplia pri-*

497 *mō.* Nec obstat favor Seminariorum, & causa pia educationis pueriorum; quia sive causa respiciat publicam vel privatam utilitatem, ea celiante cessare debet effectus: *Tul. supr. n. 32. Othon. supr. ver. amplia decima.* Que omnia ea aquisitive ab Episcopo ita servari oportet, ut si negligens fuerit in non applicando beneficia simplicia, torum hoc detraheret de taxa: & de propriis bonis ipse solvere teneat, ex decreto S. Congregationis refert Bellarm. in declar. ad nostrum tex. ver. Item Episcopus.

Pergit S. Synodus ad affectuandam modis omnibus Seminariorum erectionem, præcipiens quod si Cathedralium,

& aliorum majorum Ecclesiæ Praelati, in hac Seminarii erectione, ejusque conservatione negligentes fuerint,

ac suam portionem solvere detraherent, Episcopum, Archiepiscopum, Archiepiscopum, & Superiores, Synodes Provincialis acriter corripere, eosque ad omnia supradicta co-

gerre debeat: & ut quamprimum hoc sanctum & pium opus, ubicumque fieri poterit promovatur, studiosè curabit. Ita

quæ omnia quæ ad ergendum Seminarium spectant, Episcopo negligente, quomodo erigatur vel doteatur, ad Archiepiscopum, vel Synodum Provincialia, compellere juris re-

medis spectabit. Quidquid vero postquam erectum fuerit ejus conservationem attingit, veluti rationes reddituum, de-

fectuum correcit, vel si non sufficiens ei prospectum fit, provisio ad Episcopum spectabit cum consilio quatuor Deputatorum, ex Trid. juncto Barbol. in Pastor. alleg. 93. n. 22. Daniele de Nobilibus, n. 7. quæ omnia Episcopi non

ad populi clamores, fed ad pietatem, & charitatem, & zelum tanquam Ecclesie, ut ipsum Opus compleatur, ubi

Frances de Eccles. Cathedr.

melius fieri potest, facere debent: ut notavit Fusc. de visit. d. lib. i. c. 16. n. 13. & fin. Arque ita hoc decretum tantum habera locum, cùm sine causa omissione fuerit, notarunt Riccius p. 4. dec. 196. Squillante d. c. 10. n. 2. atque ea de causa non extantibus bonis, ex quibus ergi possit, appellatio evanescet, ut statim dicemus.

De omnibus igitur bonis & redditibus Seminarii Episco-

pus annis singulis presentibus duobus à Capitulo, & totu-

dem à Cleto civitatis deputatis, rationem accipere tenetur, ex praeproto Concilio. Ex quibus verbis fati deducitur, ad Episcopum solum spectare examen & distinctionem computorū; quantuor vero Deputatorum assistent dum taxat requiriunt; ita ut forma prescribatur, fine quo Episco-

pus ea exigere non potest: quod Regulus juris conformatur, secundum quas ad Episcopum, omnium spectat administratio bonorum: *c. annes Basilica, 16. qu. 7. cui adde Ferro Manrique in quest. Vicariat. q. 4. n. 2. & licet à Tridentino hi*

quatuor Deputati admittantur, id tamen semper fuit sub distinctione quam magistrilater tradit Marcus Anton. Ge-

nueni post alios in prax. 32. n. 2. ubi docet, dominium auctoritativum spectare ad Episcopum, sive Superiorum Ecclesiasticum; ministeriale vero ad Ecclesiasticos, Prov-

identiale tandem ad laicos: & hac de causa in facti contin-

gentia valde simili, obtinuit aduersus Confrates Confraternitatis Beatis Virginis del Portillo civitatis Cef-

araugula, cuius Ecclesia & Sanctissima Imago pertinet ad Archidiaconom Cefaraugulanum, qui Anno 1350. Con-

frateritati donata: ubi quibuslibet pacis contentis in quadam scriptura, quam *Chartam pactionalem* appellant, in qua dominum Ecclesie sibi Archidiaconus reservavit, admini-

stracionem vero bonorum Confraternitati concessit; ea-
tamen conditione ut singulis annis computa ipse Archidiaconus cum quatuor Confratrum assistent examineret. Unde cum de anno 1650. computa examinarem, unamque

partitam i. 50. scutorum reprobarem, licet quatuor Confratres contumari sentient, tamen nolunt subscrive; quod cum agere valde ferent, malo quorundam impulsu confilio omnes præminentias & superioritatem Archidiaconus denegare ceperint; ideoque litigare compulsi fui in Regia audentia Aragonie, ad quam ab ipsis per viam apprehensionis negotium fuit delatum; ubi tamen gloriosè, & quasi miraculose viator evasi, nam omnes scriptura, que in ipsum archivio erant, evanerant, nea una quidem milii remanerant: & inter alia, examen computorum

scutorum fieri debet sub assistance quatuor Deputatorum Confraternitatis cum voto consultivo; milia tamen tanquam

Archidiacono in omnibus decisione attributa, decisum fuit, ut videtur est in Procesu D. Francisci Gonzalez de Ur-

rea super apprehensionem, Scriba Joanne Ledos de Valde-

lou, in quo Charta pactionalis qua transumpta reperiuit in Curia Justitia Aragonum sub anno 1566. die 15. Mensis Novembris, Doctore Didaco Amico Locum tenente ap-

probatur; & de eo extat juris firma nomine meo, virtute obiecta, quam *Commissionem Curia* appellamus, sub Da-

ta cum Cefaraugula die 18. Februarii 1653. D. Bargas Lo-

cumentente; que omnia ideò ad longum volui in gratiam Successorum meorum, ne desperita memoria ite-

rum litigare cogantur.

Sed licet adeo providet à S. Synodo ex superioribus pro-

spectum fuerit, tamen ut minori impensa Seminarium eri-

gitur, statim Episcopis scholastrias obtinentes, & alios, quibus est Lectionis, vel doctrina munus annexum ad doc-

endum, in ipsius scholis docere per se ipsos, si idonei fuerint, aliqui per idoneos substitutos ab inslem Scholasticis eligendos, & ad Ordinarios approbados, etiam per subtra-

ctionem fructuum cogant & compellant. Circa cujus decreti observantiam sciendum est, sub eo non comprehendunt scholastrias existentes in loco, in quo non est erectum Semi-

narii, vel ubi in eius instruione ali Præceptores sunt designati: ex Garcia de benef. 7. p. c. 7. n. 35. in addit. Et ita

pluribus citatis tener Solotz. de Ind. hore tom. 2. lib. 2. c. 14. n. 18. Barb. in Pastor. alleg. 6. n. 62. & in Collect. ad nostrum tex. n. 5. & 54. Castr. Palao in opera moral. tra. 3. disp. 14. puncto 6. n. 14. Cujus decreti ratio ex natura scholastiarum deduc-

X

citat